中津川記者会同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県若者サポートステーション

「出張セミナー＆個別相談会」を開催します

県及び岐阜労働局では、無業状態（仕事に就いておらず、家事も通学もしていない状態）に

ある若者の社会的・職業的自立を支援するための総合相談窓口として、岐阜県若者サポートス
テーションを運営しています。
このたび、中津川市において、無業状態からの自立の課題を経て就職、就労を果たすことが

できた裏側にあった気持ちや行動の変化、そばで見守る支援者から見た気づきなどについてお
話しする、セミナーと個別相談会を下記のとおり開催します。

記

１ 概 要 令和５年１２月１６日（土）
        第一部 セミナー  １３：３０～１４：４５
            テ ー マ  無業状態からの就労～事例からキミの一歩を考える～

            講 師  平田
ひ ら た

 幸恵
ゆ き え

（２級キャリアコンサルティング技能士・
産業カウンセラー）

        第二部 個別相談  １５：００～

２ 場  所 ひと・まちテラス 活動室１０２（中津川市新町２－３４）

３ 定 員 第一部 セミナー：定員１５名（予約制）
       第二部 個別相談：４組（１組５０分、予約制）

４ 対  象 １５歳から４９歳までの無業状態の方、高校中退者、保護者、支援者（支援に
関心のある方も含む）、教育関係者等

５ 問 合 せ 岐阜県若者サポートステーション
       （電話：058-216-0125、メール：gifusapo@icds.jp）

６ 当日取材 取材をいただける場合は１２月１５日（金）１６時までに、岐阜県若者サポー

トステーションへ連絡をお願いします。
       なお、個別相談の取材はプライバシー保護のため、お断りしております。

令和５年１２月１２日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

産業人材課 人材確保係
高橋 千江美

叶 涼花

内線 3683

TEL  058-272-8406

FAX  058-278-2676

岐阜県若者サポート

ステーション
センター長 鵜飼 数正

TEL  058-216-0125

FAX  058-216-0124

mailto:gifusapo@icds.jp